
XI

 O autorech

O AUTORECH

Jakub Drápal působí jako odborný asistent na Právnické fakultě Univerzity Karlo-
vy a vědecký pracovník v rámci Ústavu státu a práva Akademie věd ČR. Vystudoval 
práva v Praze a kriminologii v Cambridge. Během doktorátu realizoval výzkumné 
pobyty napříč Evropou a po jeho absolvování strávil dva roky na post-docu na Uni-
verzitě v Leidenu. Zkoumá ukládání trestů a trestní politiku zejména v postkomu-
nistické Evropě za použití kvantitativních, komparativních a doktrinálních metod. 
V roce 2023 mu Evropská kriminologická společnost udělila cenu pro nejlepšího 
mladého kriminologa. Je členem několika poradních orgánů Úřadu vlády a Mini-
sterstva spravedlnosti a několik let pracoval na Ústavním soudu ČR jako asistent 
soudkyně. Pravidelně publikuje v zahraničních i českých časopisech a nakladatel-
stvích a jako lektor Justiční akademie přednáší o ukládání trestů.

Vanessa Adriana Cioffi se během svého studia na Právnické fakultě Univerzity 
Karlovy zaměřovala na trestní právo a kriminologii. Během studia tři roky působila 
jako výzkumnice a angažovala se ve spolku Common Law Society, se kterým orga-
nizovala vzdělávací akce zaměřené na trestní právo. V rámci Erasmus+ studovala 
na KU v Lovani. V současné době pracuje v advokátní kanceláři.

Ondřej Kubů působí jako soudce Krajského soudu v Českých Budějovicích, kde 
se vedle obecné prvostupňové agendy specializuje i na mezinárodní justiční spolu-
práci ve věcech trestních a trestnou činnost mladistvých. Jako lektor Justiční aka-
demie přednáší o ukládání trestů a řízení ve věcech dětí mladších 15 let. Je členem 
Etického soudu Soudcovské unie ČR a dlouhodobě spolupracuje s Mezinárodním 
vězeňským společenstvím a Institutem pro restorativní justici. 

Tomáš Vanča je doktorandem na Katedře ekonomie a empirických právních stu-
dií Právnické fakulty Univerzity Karlovy, kde se ve svém výzkumu zaměřuje na 
trestní právo a trestní politiku. Jeho specializací je postavení obětí trestné činnosti 
v trestním řízení, které zkoumá nejen teoreticky, ale i empiricky. Práva obětí jsou 
také klíčovou součástí jeho práce advokátního koncipienta, kde propojuje teoretické 
poznatky s konkrétními případy.


